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31. NIEDZIELA ZWYKŁA

„Miłować bliźniego jak siebie samego”.
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   „Które przykazanie jest pierwsze ze wszystkich?” - pyta
Jezusa nauczyciel Pisma. Dlaczego o to pyta? Przecież wszystkie
przykazania są ważne i trzeba ich przestrzegać. Człowiek lubi
sobie wprowadzać pewną segregację rzeczy ważnych i mniej
ważnych. Czy można tak zrobić z przykazaniami? Odpowiedź
daje Jezus. „Pan, Bóg nasz, jest Panem jedynym. Będziesz
miłował Pana, swego Boga”. Miłość jest najważniejsza, jedyna.
Miłując Boga zachowamy wszystkie przykazania. Trzeba miło-
wać całym sobą. Na drugim miejscu stawia Jezus przykazanie
miłości bliźniego. Nie ma miłości Boga, jeśli nie ma miłości
bliźniego. Trzeba go kochać „jak siebie samego”. Pytający zro-

zumiał odpowiedź Jezusa i stwierdził, że „miłować bliźniego jak siebie samego więcej znaczy niż wszystkie
całopalenia i o�ary”. W Katechizmie Kościoła Katolickiego (25) czytamy: „Jedyny cel nauczania należy widzieć
w miłości, która nigdy się nie skończy (...), trzeba zawsze ukazywać miłość naszego Pana, by wszyscy zrozumieli,
że każdy chrześcijański akt cnoty nie ma innego źródła niż miłość ani innego celu niż miłość”. Miłość bliźniego 
zatopiona jest w miłości Boga. To pierwsze przykazanie każe nam miłować Boga nade wszystko, a wszystkie 
stworzenia dla Niego i ze względu na Niego. Miłość polega na oddaniu Bogu całego naszego życia. „Miłość 
łagodną, czystą i cierpliwą, która o sobie nigdy nie pamięta, zło zapomina, dobrem się raduje, wlej w nasze 
serca” /Liturgia Godzin/. Adam Żak

EWANGELIA: Mk 12, 28b-34
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Drogi Księże Karolu!
Nasz Wielki Rodak, św. Jan Paweł II mówił:
„Kapłan to człowiek żyjący samotnie po to, 

aby inni nie byli samotni”.
Dziękujemy, że dzięki Księdza posłudze 

nikt z nas, parafian na Młodzianowie, nie czuje się samotny.
Dziękujemy szczególnie 

za cichą i pokorną posługę w konfesjonale.
Z okazji imienin życzymy radości z życia z Chrystusem,

niegasnącej siły do głoszenia Ewangelii
i tylko wspaniałych spotkań z ludźmi. 

ŻYCZENIA
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MSZE ŚWIĘTE GREGORIAŃSKIE 
ZA ŚP. KS. ANTONIEGO CZULAKA SAC 

PIERWSZA GREGORIANKA
2 listopada (wtorek) godz. 630

3 listopada (środa) godz. 700

4 listopada (czwartek) godz. 700

5 listopada (piątek) godz. 700

6 listopada (sobota) godz. 700 

7 listopada (niedziela) godz. 630

8 listopada (poniedziałek) godz. 700

9 listopada (wtorek) godz. 630

10 listopada (środa) godz. 700

11 listopada (czwartek) godz. 700

12 listopada (piątek) godz. 700

13 listopada (sobota) godz. 700

14 listopada (niedziela) godz. 630

15 listopada (poniedziałek)  godz. 630

16 listopada (wtorek) godz. 700

17 listopada (środa) godz. 700

18 listopada (czwartek) godz. 800

19 listopada (piątek) godz. 700

20 listopada (sobota) godz. 700

21 listopada (niedziela) godz. 630

22 listopada (poniedziałek) godz. 700

23 listopada (wtorek) godz. 700

24 listopada (środa) godz. 700

25 listopada (czwartek) godz. 700

26 listopada (piątek) godz. 700

27 listopada (sobota) godz. 700

28 listopada (niedziela) godz. 630

29 listopada (poniedziałek) godz. 600

30 listopada (wtorek) godz. 600

1 grudnia (środa) godz. 600

DRUGA GREGORIANKA

2 grudnia (czwartek) godz. 800

3 grudnia (piątek) godz. 600

4 grudnia (sobota) godz. 800 
5 grudnia (niedziela) godz. 800

6 grudnia (poniedziałek) godz. 900

7 grudnia (wtorek) godz. 600

8 grudnia (środa) godz. 600

9 grudnia (czwartek) godz. 800

10 grudnia (piątek) godz. 800

11 grudnia (sobota) godz. 600

12 grudnia (niedziela) godz. 630

13 grudnia (poniedziałek)  godz. 600

14 grudnia (wtorek) godz. 600

15 grudnia (środa) godz. 600

16 grudnia (czwartek) godz. 800

17 grudnia (piątek) godz. 600

18 grudnia (sobota) godz. 600

19 grudnia (niedziela) godz. 630

20 grudnia (poniedziałek) godz. 600

21 grudnia (wtorek) godz. 600

22 grudnia (środa) godz. 600

23 grudnia (czwartek) godz. 600

24 grudnia (piątek) godz. 800

25 grudnia (sobota) godz. 800

26 grudnia (niedziela) godz. 630

27 grudnia (poniedziałek) godz. 630

28 grudnia (wtorek) godz. 630

29 grudnia (środa) godz. 630

30 grudnia (czwartek) godz. 630

31 grudnia (piątek) godz. 630

Andrzej Murdza /l. 41/
Robert Sławomir Kłaniecki /l. 49/
Dariusz Kulik /lipiec/ /l. 56/ 
Janusz Grzegorz Derleta /l. 64/
Teresa Maria Machnio /l. 65/
Marian Golus /l. 71/
Teresa Agnieszka Czajkowska /l. 74/

Odeszli we wrześniu do Pana: 15

Sakrament chrztu świętego we wrześniu przyjęło dziesięcioro dzieci. 10
Sakrament małżeństwa we wrześniu przyjęły cztery pary. 4

Błażenna Krystyna Matuszewska /l. 77/
Robert Ziomka /l. 80/

Teresa Maria Jamrozik /l. 81/
Bogdan Jerzy Gutkowski /l. 86/

Leokadia Białkowska /l. 88/ 
Antoni Wiesław Tkaczyk /l. 90/

Janina Sasin /l. 92/
Krystyna Runowska – Płokita /l. 93/
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opr. 
Jadwiga Kulik

WŁAŚCIWE CENTRUM
Oddajmy Panu Bogu wszystkie

ważne polskie i rodzinne sprawy.
Mamy za co dziękować i o co prosić. 

Z tysięcy godzin naszego życia 
wygospodarujmy kilka chwil na prze-
bywanie z Bogiem. Sam na sam. 

W ostatni wtorek i środę, 26 i 27
października 2021 roku, odbyła się
w naszej para� i całodobowa Adoracja
ku czci Serca Jezusowego. Błagaliśmy
o łaski dla Kościoła, o Chrystusowy 
ład w Ojczyźnie, o jedność Polaków,
o pokój dla świata i naszych rodzin.
Kolejna podobna okazja już w so-
botę i niedzielę, 13 i 14 listopada.
Będzie wtedy Jerycho Rodzin. Każ-
dego dnia możemy też podjechać
do katedry, kościołów jezuitów i ber-
nardynów, czy na Kaptur, by trwać 
na Adoracji. A każdej nocy Jezus
czeka na nas w kaplicy w niedalekiej
Jedlni. 

Epidemia zamknęła nas w domach.
Musieliśmy zmienić nasze plany,
zwyczaje, ograniczyć poruszanie się,
przestawić całe nasze życie. Ado-
racja to nic innego jak radykalny
powrót do właściwego Centrum.
Klękając u stóp ołtarza, przed taber-

nakulum, czy wystawionym w mon-
strancji Jezusem dajemy jasny dowód
na to, wokół Kogo toczy się nasze
życie. I trzeba nam do Niego powrócić
ze świata, jaki sobie stworzyliśmy – 
świata, w którym zaczęliśmy abso-
lutnie obywać się bez Pana Boga.

Niewielu ludzi odkrywa wartość
Adoracji. Zwykle w trudnych do-
świadczeniach szukamy pocieszenia
u ludzi, przyjaciół czy bliskich nam 
osób albo uciekamy w rozrywki:
alkohol, telewizję, świat wirtualny.
Zapominamy, że żaden człowiek do
końca nie uśmierzy naszego bólu
ani nie rozwiąże problemów. Bóg
nie wymaga od nas więcej, aniżeli
możemy udźwignąć i może to jest 
ten problem – bierzemy na barki 
codzienności zbyt wiele, następnie 
męczymy się i oskarżamy za niedo-
ciągnięcia i obwiniamy o wszystko 
Pana Boga.

Kiedy ogarnie nas zniechęcenie 
i zwątpienie, pamiętajmy o mądro-
ści zawartej w słowach św. Jana
Pawła II: „Człowiek nie jest w stanie
pracować, gdy nie widzi sensu pracy,
gdy sens ten przestaje być dla niego

przejrzysty, gdy zostaje mu niejako
przesłonięty. Praca ludzka stoi w po-
środku całego życia społecznego.
Poprzez nią kształtuje się sprawie-
dliwość i miłość społeczna, jeżeli 
całą dziedziną pracy rządzi właściwy
ład moralny”.

W epoce naznaczonej przez nie-
nawiść, egoizm, upadek obyczajów,
brak wystarczającej liczby wzorców
ojcostwa i macierzyństwa, nietrwa-
łość wielu młodych rodzin, im bardziej
jest zagrożone nasze życie podda-
wane manipulacjom, WOŁAMY:
„Pomóż nam, Jezu, zrozumieć, że
aby „działać” w Twoim Kościele, także
na polu tak pilnej nowej ewange-
lizacji, trzeba nauczyć się przede 
wszystkim „być”, czyli trwać przy Tobie
na Adoracji, w Twym słodkim to-
warzystwie. Tylko ze ścisłej komunii
z Tobą wypływa autentyczna, sku-
teczna, prawdziwa działalność
apostolska” /św. Jan Paweł II/.

Jezu, zwracamy się do Ciebie 
słowami uczniów z Emaus: „Mane 
nobiscum, Domine!” – „Zostań 
z nami, Panie!”.

KONKURS „MOJA PARAFIA EXTRA”
Dzieci i młodzież zapraszamy do Konkursów:

„Wszyscy święci w niebie”, czyli nasi święci Patronowie 
oraz do nadal aktywnego Konkursu „Nasz Ojciec Święty”, czyli św. Jan Paweł II.

Szczegóły na mojapara� a24.pl.                  Do wygrania atrakcyjne nagrody! Zuzia Cichoń

PROGRAM ADORACJI 
W I PIĄTEK LISTOPADA

g. 0830 cisza
g. 1030 różaniec /Ruch Rodzin Nazaretańskich/
g. 1100 cisza /RRN/
g. 1230 Kościół Domowy
g. 1330 Intronizacja NSPJ
g. 1500 Msza święta i Nabożeństwo
g. 1615 Odnowa w Duchu Świętym
g. 1715 cisza
g. 2000 młodzieżowa 

Schola Pallottiego lub cisza
g. 2045 indywidualne błogosławieństwo 

i Apel Jasnogórski

KONKURS DLA DZIECI

Konkursy przygotowuje Amelia Faryna

Przygotuj kartkę i napisz na niej odpowiedzi 
na dwa pierwsze pytania:

1. Kogo wspominamy 1 listopada? 
2. Na jakim instrumencie grał 

św. Karol Boromeusz?
W listopadzie na tej kartce 

dopiszesz kolejne odpowiedzi na pytania,
które będą pojawiały się w naszej Gazetce. 

Rozwiązanie Konkursu 
przewidujemy najwcześniej 28 listopada

i dopiero wtedy będziemy zbierali 
kartki konkursowe.

Na razie trzymaj tę kartkę w domu.
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KALENDARZ
LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA

Kontakt: ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03, mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl  Redakcja: Katarzyna Wilczyńska, Jadwiga Kulik,
Emilia Siek-Cichoń, Ewa Gawor, Zuzanna Cichoń, Adam Żak, Bartłomiej Paduch, ks. Paweł Śliżewski SAC

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Jako Redakcja „Mojej Para� i” prosimy o uważnie wysłuchanie 

ogłoszeń w kościele lub zapoznanie się z nimi na jozef.alte.pl 
i mojapara� a24.pl. W związku z epidemią – niektóre ogłoszenia 
mogły się zmienić po oddaniu Gazetki do druku. 

2. Dzisiaj o godz. 930 Msza święta w intencji ks. Karola Świostka SAC 
z okazji jego czwartkowych imienin. Polecajmy dostojnego 
Solenizanta Bogu także w osobistej modlitwie.

3. Dzisiaj w naszym Dekanacie Radom – Południe rozpoczyna się 
Jerycho Rodzin. W naszej para� i całodobowe czuwanie będzie 
w sobotę i niedzielę, 13 i 14 listopada.

4. Dzisiaj przed kościołem i przy cmentarzu na Firleju, młodzież oazowa
rozprowadza znicze. Dochód ze sprzedaży jest przeznaczony 
na katolicką formację dzieci i młodzieży. Przy cmentarzu znicze 
będą rozprowadzane także jutro.

5. Zapraszamy dziś na ostatnie Nabożeństwo październikowe o godz. 1720.
Dziękujemy, szczególnie dzieciom, za wytrwałą modlitwę różańcową 
w tym miesiącu. 

6. Jutro Uroczystość Wszystkich Świętych. Msze święte wg porządku
niedzielnego. Msze święte na cmentarzach o godz. 1500. Na Firleju 
przewodniczyć będzie Ksiądz Biskup Marek Solarczyk, a na Cmentarzu
Lotników przy ul. Limanowskiego – Ksiądz Biskup Piotr Turzyński.

7. Przez cały listopad, codziennie o godz. 1720, będziemy odmawiać 
różaniec, a o godz. 1800 sprawować Mszę świętą za zmarłych 
poleconych w wypominkach listopadowych. Ponadto, za tych zmarłych
przez cały listopad w naszych pallotyńskich kościołach będą codziennie
sprawowane 24 Msze święte. Wypominki listopadowe i roczne można
dziś składać w holu przy zakrystii, a w tygodniu w kancelarii para� alnej.
Jutro o godz. 1720 ostatnie wypominki roczne. Nowe zaczniemy 
w I poniedziałek grudnia.

8. Przypominamy, że za pobożne nawiedzenie cmentarza w dniach 
1-8 listopada i za odmówienie modlitwy za zmarłych, można uzyskać
odpust zupełny, który można o� arować wyłącznie za zmarłych.

9. We wtorek Dzień Zaduszny. Msze święte o godz. 630, 800, 930 i 1800. 
O godz. 630 rozpoczęcie Mszy świętych gregoriańskich za ks. Antoniego
Czulaka SAC. Będą sprawowane dwie gregorianki – w listopadzie 
i grudniu. Godziny Mszy świętych są dostępne w internecie.

10. W tym tygodniu przypada I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 
W I czwartek o godz. 1720 wypominki za zmarłych kapłanów i siostry 
zakonne.

11. W I piątek spowiedź święta podczas porannych Mszy świętych 
oraz od godziny 1715. Spowiedź dla dzieci od godz. 1615, 
o godz. 1630 Msza święta dla nich. Do chorych kapłani udadzą się 
po porannych Mszach świętych. Adoracja w kaplicy Świętej Rodziny
w godzinach 830 – 2100 zakończona indywidualnym błogosławieństwem
Najświętszym Sakramentem.

31 października 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Łukasza, Augusta
1. czytanie: 1 Krl 8, 22-23. 27-30
PSALM 83, 3-4. 5 i 10. 11
2. czytanie: 1 Kor 3, 9b-11. 16-17
EWANGELIA: J 4, 19-24

1 listopada 2021r. – PONIEDZIAŁEK
UROCZYSTOŚĆ WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH
Imieniny: Andrzeja, Wiktoryny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ap 7, 2-4. 9-14
PSALM 24, 1-2. 3-4ab. 5-6
2. czytanie: 1 J 3, 1-3
EWANGELIA: Mt 5, 1-12a

2 listopada 2021r. - WTOREK
WSPOMNIENIE WSZYSTKICH 
WIERNYCH ZMARŁYCH
Imieniny: Bohdana, Małgorzaty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Hi 19, 1. 23-27a
PSALM 27, 1. 4. 7 i 8b i 9a. 13-14
2. czytanie: 1 Kor 15, 20-24a. 25-28
EWANGELIA: 
Łk 23, 44-46. 50. 52-53; 24, 1-6a

3 listopada 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Sylwii, Huberta
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 13, 8-10
PSALM 112, 1b-2. 4-5. 9
EWANGELIA: Łk 14, 25-33

4 listopada 2021r. – CZWARTEK
Imieniny: Karola, Olgierda
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 14, 7-12
PSALM 27, 1bcde. 4. 13-14
EWANGELIA: Łk 15, 1-10

5 listopada 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Elżbiety, Floriana
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 15, 14-21
PSALM 98, 1bcde. 2-3b. 3c-4
EWANGELIA: Łk 16, 1-8

6 listopada 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Leonarda, Ziemowita
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Rz 16, 3-9. 16. 22-27
PSALM 145, 2-3. 4-5. 10-11
EWANGELIA: Łk 16, 9-15

12. W sobotę Nabożeństwo wynagradzające Sercu Matki Bożej o godz. 1700. O godz. 1720 różaniec i wypominki.
13. W przyszłą niedzielę o godz. 1430 Msza święta hospicyjna, a o godz. 1700 spotkanie Wspólnoty Żywego

Różańca. Różaniec i wypominki zaczną się za tydzień o godz. 1715.
14. Przypominamy o obowiązku noszenia maseczek w świątyni.


